
	

Düşün, düşün…           

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 36/18, 14 Eylül 2018) 
 

Geçen hafta neler oldu? 
 

***  Yeniden milletvekili seçilmesine karşın 14 Haziran 2017’den bu yana tutuklu olan Enis 
Berberoğlu hakkındaki davanın yasama dokunulmazlığı nedeniyle durması istemi Yargıtay 
16. Ceza Dairesi’nin ardından 17. Ceza Dairesi tarafından da reddedildi. 
 

*** MEB'in çok programlı Anadolu lisesi, mesleki ve teknik eğitim merkezi ve mesleki 
eğitim merkezinde karma eğitim yapılacağına dair maddeyi yürürlükten kaldırıldı. Maddeden 
diğer okullarda karma eğitimden vazgeçilebileceği anlamı çıktığı için açılan davada 
yürütmeyi durdurma kararı verilmişti. 
 

*** Türkiye Varlık Fonu Yönetimi Anonim Şirketince yönetilmek üzere 2016’da kurulan 
Varlık Fonu, bugünkü kararnameyle Cumhurbaşkanlığına bağlandı. Hazine ve Maliye Bakanı 
Berat Albayrak da Varlık Fonu Başkanvekili oldu. 
 

*** Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile daha önce kaldırılıp geri getirilen rektörlük için üç 
yıllık profesörlük şartı, TÜBİTAK yönetim kurulu üyeliklerine atamalarda kamuda en az beş 
yıllık hizmeti bulunma şartı kaldırıldı. 
 

*** Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Para Politikası Kurulu faizi 6,25 puan arttırdı. 
Böylece faiz yüzde 17,75'ten yüzde 24'e yükseldi. Faiz artışı kararı Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın yüksek faize karşı olduğunu beyan ettiği konuşmasının ardından gerçekleşti. 
Merkez Bankası’nın kararı ile düşüşe geçen Dolar ve Euro daha sonra tekrar 6 ve 7 Liralarda 
seyretmeye devam etti. 
 

*** Merkez Bankası’nın faiz artışı kararı sonrası da bir açıklama yapan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan şöyle dedi; "Merkez Bankası sürekli gündeme getirilen faiz artırımını, üstelik 
oldukça yüksek bir oranla gerçekleştirdi. Diyor ya 'Bağımsızlık', haydi buyur bağımsızlık. 
Şimdi bakalım bağımsızlığın neticesini göreceğiz." 
 

*** Cumhuriyet gazetesinin sahibi olan Cumhuriyet Vakfı’nın 7 Eylül 2018 Cuma günü 
yapılan yönetim toplantısında gazetenin yönetim kurulu değişti, Vakıf Başkanlığı’na Alev 
Coşkun seçilirken, Genel Yayın Yönetmenliği’ne de Aykut Küçükkaya geldi. Yönetim 
değişikliğinin ardından gazetede görevden almalar ve istifalar başladı. (Ayrıntılar 
bültende…) 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Cumhuriyet’te Yeni 
Dönem İstifa ve 
Görevden Almalarla 
Başladı 
	
Cumhuriyet gazetesinin sahibi olan 
Cumhuriyet Vakfı’nın 7 Eylül 2018 



	

Cuma günü yapılan yönetim toplantısında gazetenin yönetim kurulu değişti, Vakıf 
Başkanlığı’na Alev Coşkun seçilirken, Genel Yayın Yönetmenliği’ne de Aykut Küçükkaya 
geldi. 
 
Gazetedeki yönetim değişikliğinin ardından ilk olarak Murat Sabuncu ve Yazı İşleri 
Müdürleri Faruk Eren ile Bülent Özdoğan görevden alındı. Yaşanan gelişmelerin ardından 
Cumhuriyet Cumartesi eki Yayın Yönetmeni Zeynep Miraç Özkartal istifa etti. Özkartal’ın 
ardından Prof. Dr. Ahmet İnsel, Aslı Aydıntaşbaş, Aydın Engin, Çiğdem Toker ve Hakan 
Kara da istifa etti.  
 
Gazetenin hafta sonu eklerinden Mirgün Cabas, Barbaros Şansal, Mahir Ünsal Eriş, Binnaz 
Saktanber de eklerdeki yazılarına devam etmeyeceklerini açıkladı. 
 
Görevden ayrılanların sayısı Güray Öz, Bağış Erten, Ahmet Tulgar, Melis Alphan, Bülent Şık, 
Musa Kart, Tayfun Atay, Bülent Mumay ve Kemal Can, Ceyda Karan ve Kadri Gürsel’in de 
istifa etmesiyle 24’e ulaştı. 
 
Son olarak gazetenin Ankara temsilcisi Erdem Gül yeni Genel Yayın Yönetmeni’nin iki 
cümlelik faksı ile 10 Eylül Pazartesi günü görevinden alındı. 
 
Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye raportörü Kati Piri de Twitter'dan bir açıklama yaparak 
yönteim değişikliği ve görevden almalara tepki gösterdi. 
 
Piri, "Baskınlar, yasal işlemler, gazetecilerin tutuklanması ve hapis cezası almasının ardından, 
son bağımsız gazete Cumhuriyet şimdi de Cumhurbaşkanı Erdoğan ile aynı hizada olan aşırı 
ulusalcıların yönetimine geçti.“ 
 
"Bu, Türkiye'de basın özgürlüğü adına kalanlara final darbesi mi?" dedi. 
 

Cumartesi Annelerine 702. 
Haftada da Yasak ve İHD 
İstanbul’dan Bakan Soylu 
Hakkında Suç Duyurusu 
	
Cumartesi Anneleri/İnsanları 702. 
haftalarında da yasakla karşılaştı. Sabah 
erken saatlerde Galatasaray Meydanı 
polis barikatları ile kapatıldı. İstiklal 
Caddesi'ne çıkan pek çok sokak başına 
TOMA'lar yerleştirildi. 

Kayıp yakınları ve hak savunucuları ile Halkların Demokratik Partisi (HDP) milletvekilleri 
Züleyha Gülüm, Ahmet Şık ve Garo Paylan'ın da arasında olduğu isimler İnsan Hakları 
Derneği İstanbul Şubesi önünde toplandı. 

 
Polis, kayıp yakınları ve hak savunucularının Galatasaray Meydanı’na yürüyüşlerini sokak 
çıkışında engelledi. Polisin engellediği noktada oturma eylemi başlatıldı. İHD İstanbul Şubesi 
Gözaltında Kayıplara Karşı Komisyon açıklamasını komisyon üyesi ve kayıp yakını Besna 
Tosun okudu. 

 



	

İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi, Cumartesi Anneleri eyleminin yasaklanmasıyla 
ilgili, İstanbul Valisi Vasip Şahin, Beyoğlu Kaymakamı Savaş Ünlü ile Cumartesi Annelerine 
dönük hakaret ve tehdit içeren açıklamaları nedeniyle İçişleri Bakanı Süleyman Soylu 
hakkında 9 Eylül 2018 günü Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi'nde suç duyurusunda 
bulundu. 

 
İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri 3 ayrı suç duyurusunda bulunduklarını belirterek, 
“Bunlardan birincisi; Süleyman Soylu’nun annelere yaptığı hakaret ve gerçek dışı söylemlere 
yöneliktir. Çünkü Soylu’nun sarf ettiği sözler, anneleri terörizmle bir araya getirerek halkı kin 
ve düşmanlığa tahrik ediyor. İkincisi; 700’üncü hafta eylemine yönelik hükümsüz yasak 
kararı ve polis şiddeti nedeniyle sorumlular hakkında suç duyurusu. Üçüncü suç duyurusu ise 
şiddete uğrayanların bireysel suç duyurularıdır” ifadelerini kullandı.   

 

İran’da Aktivist Ramin 
Panahi İdam Edildi	 
 
İran’da 23 Haziran 2017 tarihinde yaralı 
olarak gözaltına alınan ve ‘silahlı örgüte 
üye olduğu’ iddia edilen 24 yaşındaki 
Ramin Hüseyin Panahi’nin idam 
cezasının Raminşar cezaevinde infaz 
edildiği öğrenildi. 
 
Panahi’nin kardeşi Amcad Hüseyin 

Panahi, Twitter’dan yaptığı paylaşımda “Ramin idam edildi” dedi ve Aryen TV’ye de 
bağlanarak bu bilgiyi kamuoyuyla paylaştı. Öte yandan Artı Gerçek’e konuşan Panahi’nin 
avukatı Hüseyin Ahmedi Niyaz da müvekkilinin idam edildiğini doğruladı. İran’dan ise resmi 
bir açıklama yapılmadı.  
 
 

Özgürlükçü Demokrasi 
Gazetesi Davası Başladı 
 
701 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 
8 Temmuz 2018'de kapatılan Özgürlükçü 
Demokrasi gazetesinin altısı tutuklu 14 
çalışanının "örgüt üyeliği" ve "örgüt 
propagandası” suçlamalarıyla 
yargılanmasına 12 Eylül Çarşamba günü 
İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi'nde 
başlandı. 
 

Duruşmada tutuklu sanıklar imtiyaz sahibi İhsan Yaşar, yazıişleri müdürü İshak Yasul, editör 
Hicran Urun, gazete çalışanı Pınar Tarlak, gazete editörü ve yazarı Mehmet Ali Çelebi, editör 
Reyhan Hacıoğlu ve tutuksuz sanıklardan gazete şoförü Ramazan Solak dinlendi. 
 
Mahkeme Başkanı Ahmet Oğuz, sanıklara “Gazeteciliğin haklarını biliyorsun, 
yükümlülüklerinden haberdar mısın?”, “Yayın politikanız nedir?”, “Bu haberleri nereden elde 



	

ediyorsunuz?”, “Terör örgütü içindeki cinsel istismarla ilgili haber yaptınız mı?”, “TSK'yı 
işgalci olarak nitelendiren bu haberlerden bu ülkenin vatandaşı olarak rahatsız oldun mu?” 
gibi sorular yöneltti. 
 
Mahkeme, gazete çalışanı Pınar Tarlak’ın denetimli serbestlikle tahliyesine karar verdi. Bir 
sonraki duruşma 6 Aralık 2018'de görülecek. 
 
 

BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiseri Bachelet: 
“Türkiye’de yaşanan hak 
ihlallerine ilişkin çok ciddi 
raporlar alıyoruz” 
 
BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri 
Michelle Bachelet, Türkiye’de 
çıkarılan anti-terör yasalarıyla 
OHAL’in defakto bir biçimde devam 

ettiğini belirterek, “Türkiye’de yaşanan hak ihlallerine ilişkin çok ciddi raporlar alıyoruz”  
dedi.  
 
Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi 39’uncu İnsan Hakları oturumları İsviçre’nin 
Cenevre kentinde başladı. Açılışta konuşan İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle 
Bachelet, bütün devletlerin yurttaşlarının haklarını koruma ve geliştirme gibi bir görevi 
olduğunu hatırlatarak, insan hakları konseyinin de bu hakların garanti altına alınması ve 
geliştirilmesi gibi bir amacının olduğunu söyledi.  
 
  
 
Türkiye’nin OHAL sürecini yakın zaman önce sona erdirdiğini ancak anti-terör yasalarıyla 
OHAL döneminde olduğu gibi temel insan haklarında ciddi kısıtlamalara gidildiğini belirten 
Bachelet, “İnsanlar ‘terör örgütleri’ ile ilişkilendirilerek uzun süre gözaltında tutuluyor ve bir 
çok haklarından mahrum bırakılıyor. OHAL aslında defakto bir biçimde devam ediyor. Hala 
gazeteciler, insan hakları savunucuları tutuklanıyor. Türkiye’de yaşanan hak ihlallerine ilişkin 
çok ciddi raporlar alıyoruz. Keyfi gözaltılar, işkence, zorla kayıp ettirmeler ve üçüncü bir 
ülkeden Türkiye vatandaşlarının kaçırılması konusunda ciddi raporlar elimize geliyor” dedi. 
 
 

KCK Ana Davada Karar 
Açıklandı 
 
Yargıtay’ın bozma kararı üzerine Van 
1. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yeniden 
görülen "KCK Van Ana Davası"nda 
yargılanan siyasilere ceza yağdı. 
Dava sanıklarından Van Büyükşehir 
Belediye Eşbaşkanı Bekir Kaya'ya 8 
yıl 9 ay, diğer isimlere ise 7 yıl 6 ay 
ile 8 yıl 9 ay arasında değişen hapis 



	

cezaları verildi. Tutuksuz tüm sanıklar hakkında yakalama kararı çıkarıldı. 
 
Van Büyükşehir Belediye Eşbaşkanı Bekir Kaya'nın da sanıkları arasında bulunduğu 13 isim 
hakkında 2012 yılında açılan "KCK Van Ana Davası"nda verilen kararların Yargıtay 16’ncı 
Ceza Dairesi tarafından bozulması üzerine Van 1’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden 
görülmeye başlanan davada karar çıktı. Bozulan dava dosyasında sanık siyasilere "örgüte üye 
olmak" iddiasıyla 10 ila 15 yıl arasında değişen hapis cezaları verilmişti. 
 
 

ETHA Çalışanlarına Tahliye 
Yok	 
 
Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü 
Semiha Şahin, muhabiri Pınar Gayıp ile 
birlikte dört kişinin tutuklu yargılandığı 
davanın ilk duruşması Çağlayan’daki 
İstanbul Adliyesi’nde İstanbul 23. Ağır 
Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 
 
Mahkeme, Semiha Şahin ve Pınar Gayıp 
dahil dört tutuklu sanığın tutukluluklarının 

devamına hükmetti. Bir sonraki duruşma 5 Aralık 2018’de. 
 
Gayıp ve Şahin 13 Nisan saat 02.00 sularında evlerinden gözaltına alınmıştı. 19 Nisan’da 
Şahin ve Gayıp, gözaltındaki SGDF üyesi Ferhat Pehlivan ve Gazi Mahakkesi’nde gözaltına 
alınan Gülsen İmre ile  birlikte savcılığa sevkedildikleri savcılıkça tutuklanmışlardı. 
 
Semiha Şahin "Örgüt üyesi olmak ve propaganda yapmak", Pınar Gayıp "Örgüt üyesi olmak", 
Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) üyesi Ferhat Pehlivan ve Gülsen İmre 
"Örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılanıyor.  
 
 

Avusturyalı Gazeteci Max 
Zirngast Gözaltına Alındı 
 
Avusturyalı gazeteci Max Zirngast'ın görev 
yaptığı 're:volt' adlı derginin Twitter 
hesabından 11 Eylül 2018 günü yapılan 
açıklamada, gazetecinin aynı gün sabah saat 
05:00'te Ankara'da terörle mücadele ekipleri 
tarafından gözaltına alındığı belirtildi. 
 
Derginin Twitter paylaşımında, "Türkiye 

bütün muhalif sesleri bastırmaya çalışıyor. Bunu başaramayacak!" ifadeleri yer aldı. Derginin 
Twitter hesabında ayrıca, gözaltının gerekçesinin 'terör' suçlamasının yanı sıra 'büyük 
olasılıkla siyasi yayınlar' olduğu da belirtildi. 
 
Avusturya Hükümet Sözcüsü Peter Launsky-Tieffenthal de Avusturyalı gazetecinin gözaltına 
alınması ile ilgili bir açıklama yaptı. 
 



	

Hükümet sözcüsü "Avusturya hükümeti Türkiye'yi ya gözaltının gerekçelerinin açıklamaya ya 
da gazeteciyi derhal serbest bırakmaya davet ediyor" ifadelerini kullandı ve ekledi: 
 
"Avusturya kayıtsız şartsız basın ve düşünce özgürlüğünün yanındadır. Gözaltına alınan 
vatandaşımıza Avusturya Büyükelçiliği aracılığıyla destek sağlıyoruz." 
 
 

Araştırma Görevlilerine 4 Yıl 
Sonra Beraat	 
 
Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü 
önünde 9 Ekim 2014’te yapılan Kobanê 
ile dayanışma eyleminde yaşanan polis 
saldırısında gözaltına alınan beş araştırma 
görevlisi haklarında açılan davada dört 
sene sonra beraat etti. 
 
Gözaltına alınan akademisyenlerin 2911 

sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasasına muhalefet suçlamasıyla 35. Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde görülen duruşmasında 10 Eylül 2018 günü beraat kararı çıktı. 
 
Beraat eden akademisyenler Onur Can Taştan, Nail Dertli, Celil Kaya, Aysun Gezen ve İlkay 
Kara aynı zamanda barış bildirisi imzacısı ve 1 Eylül 2016 tarihli 672 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ile görevlerinden ihraç edilmişti. 
 
 

Fatih Portakal’a 
“cumhurbaşkanına 
hakaret”ten Soruşturma  
 
Gazeteci Fatih Portakal hakkında 
oyuncu ve HDP’li vekil Barış Atay’ın 
‘Sadece Diktatör’ isimli tiyatro oyunun 
yasaklanmasına ilişkin attığı tweet 
nedeniyle ‘cumhurbaşkanına hakaret’ 
suçundan soruşturma başlatıldı. 

 
Savcıya ifade veren Portakal, cumhurbaşkanına hakaret etmediğini, düşünce ve ifade 
özgürlüğü kapsamında paylaşım yaptığını söyledi. İhbarın bir yurttaş tarafından yapıldığı 
belirtildi. 
 
Portakal’ın soruşturmaya konu tweetleri şöyleydi; 
 
“Barış Atay’ın “sadece diktatör” tiyatro oyunu her yerde resmi ideoloji tarafından 
yasaklanıyor. Bir oyun yönetenleri ne kadar rahatsız edebilir k? Tiyatro oyunundan 
korkulabilir mi? Alt tarafı oyun...” 
 
“Sadece Diktatör; korkutan, kızdıran ve yasaklatılan oyun.” 
 
 



	

RedHack Davasında Zorla 
Getirme Kararı Verildi 
 
Redhack davasında yargılanan 6 
gazetecin duruşması görüldü. Duruşmaya 
katılmayan gazeteciler Ömer Çelik ve 
Metin Yoksu hakkında sonraki 
duruşmaya zorla getirme kararı çıkarıldı. 
 
Redhack tarafından yayınlanan Bakan 
Berat Albayrak'ın e-maillerini haber 

yaptıkları iddiasıyla yargılanan 6 gazetecinin duruşması İstanbul 29’uncu Ağır Ceza 
Mahkemesi'nde görüldü. Yargılanan tutuksuz gazeteciler Derya Okatan, Tunca Öğreten, 
Mahir Kanaat ve Eray Saygın'ın hazır bulunduğu duruşmaya, gazeteciler Ömer Çelik ile 
Metin Yoksu katılmadı. 
 
Mahkeme heyeti adli kontrollerin devamına ve bu duruşmaya gelmeyen Ömer Çelik ve Metin 
Yoksu’nun sonraki duruşmaya zorla getirilmelerine karar verdi. 
 
Bir sonraki duruşma 8 Ocak 2019’da görülecek. 
 
 
 

Evrensel’e 
“cumhurbaşkanına 
hakaret”ten 14 Bin TL Ceza  
 
İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 
yargılanan Evrensel gazetesinin eski 
sorumlu yazı işleri müdürü Vural 
Nasuhbeyoğlu ile eski imtiyaz sahibi Arif 
Koşar 7'şer bin liralık tazminat cezasına 
mahkum edildi. 

 
 

İmama ‘örgüt üyeliği’nden 
hapis cezası 
 
Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi 
emekli imam Abdulkadir Anar'ı, 6 yıl 3 
ay hapse mahkum etti. Aynı zamanda 
Bağlar Belediyesi Meclis Üyesi olan 
Anar, “örgüt üyelerinin cenaze defin, 
mevlit, taziyelerine katıldığı, sivil 

Cuma namazı organize ederek kıldırdığı, mezar yıkımlarını protesto amaçlı düzenlenen basın 
açıklamalarına katıldığı” için ‘örgüt üyeliği’ suçlamasıyla yargılanıyordu. Tutuksuz 
yargılanan Anar, karar duruşmasındaki savunmasında, “İmamlık mesleğinin gerekleri ve 
almış olduğum dini eğitimden dolayı, kim olursa olsun cenazesine çağrıldığımda dini 
vecibeleri yerine getirmek için giderim” dedi. 



	

 

 
 
 
● 701 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 8 Temmuz 2018'de kapatılan Özgürlükçü 

Demokrasi gazetesinin altısı tutuklu 14 çalışanının "örgüt üyeliği" ve "örgüt 
propagandası” suçlamalarıyla yargılanmasına 12 Eylül Çarşamba günü İstanbul 23. 
Ağır Ceza Mahkemesi'nde başlandı. Gazeteci Pınar Tarlak denetimli serbestlikle 
tahliye edildi ve duruşma 6 Aralık 2018 tarihine ertelendi. 

● Bakan Berat Albayrak’ın RedHack tarafından ele geçirilen e-posta hesabındaki 
yazışmalarla ilgili haberleri nedeniyle ‘örgüt üyeliği’ ve ‘örgüt propagandası’ ile 
suçlanan gazeteciler Tunca Öğreten, Mahir Kanaat, Ömer Çelik, Metin Yoksu, Derya 
Okatan ve Eray Sargın’ın yargılanmasına 13 Eylül Perşembe günü saat 10:00’da  
İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi’nde devam edildi. Duruşmanın sonunda 
duruşmaya katılmayan Ömer Çelik ve Metin Yoksu hakkında zorla getirilme kararı 
verildi. Bir sonraki duruşma 8 Ocak 2019’da görülecek. 

 
GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 
● Barış için Akademisyenlerin duruşmaları 19 ve 20 Eylül 2018 günleri Çağlayan  

Adliyesi 37. Ağır Ceza Mahkemesinde devam edecek. 
● KHK ile kapatılan Hayatın Sesi TV’nin “örgüt propagandası” iddiasıyla yargılandığı 

davanın duruşması 19 Eylül 2018 günü Çağlayan Adliyesi 13. Ağır Ceza 
Mahkemesinde devam edecek. 
 

 
 
● OHAL	 ve	 Başkanlık	 dönemlerindeki	 gelişmeleri,	 yayınladığımız	 Xtra	

bültenlerimizle	 takip	 etmeyi	 sürdürüyoruz.	 OHAL	 KHK’ları,	 Cumhurbaşkanlığı	
Kararnameleri	ve	diğer	Xtra	bültenler	için	tıklayınız.	

 
 

Bültenin pdf formatına dusun-think.net adresinden erişebilirsiniz. 


